2021年８月20日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル

事業、ITオフショア開発事業、メディア事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社

エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下

当社）は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、8月1日時点において

進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

■各案件の進捗状況

① 企業情報

プレスリリース日 案件 進捗状況

2017年3月31日

東京証券取引所市場第一部へ

の上場市場変更に関するお知

らせ

2021年7月12日に公表いたしました通

り、当社は、株式会社東京証券取引所

（以下、東証）より、新市場区分におけ

る上場維持基準への適合状況に関する

一次判定結果を受領し、新市場区分に

おいて、プライム市場への上場維持基

準に適合していることを確認いたしま

したので、お知らせいたします。今後、

東証が定めるスケジュールに従い、手

続きを行う予定です。

② ヘルスケア事業

プレスリリース日 案件 進捗状況

2021年7月6日

エアトリグループが提携するT

ケアクリニックが本日7月6日

よりTBS「Nスタ0部」にてタイム

CMを放映開始！

2021年7月6日に公表いたしました通

り、当社は、新型コロナウイルスの感染

拡大を受け、エアトリグループが提携

するTケアクリニックの検査キット（宅

配）を訴求したTV-CMを、今年1月の関東

エリア、5月の東北エリアに続き、関東

にてタイムCMを放映いたしました。従

来通り、関東では来院検査と訪問検査、

全国を対象に検査キット（宅配）を実施

しておりますが、今回は、緊急事態宣言

終了後の新型コロナウイルスの感染拡

大という現状を受け、関東にて検査キ

ット（宅配）を訴求した形となります。

2021年7月30日

エアトリグループが運営する

PCR検査センター「クイック

PCR」が新橋駅近にオープン！

～すべての旅行者へ！全国の

旅行会社に本PCR検査を提供予

定～

当社は、新型コロナウイルスの感染拡

大を受け、コロナ禍における安心安全

な移動を推進するため、エアトリグル

ープが、衛生検査所を併設するPCR検査

センター「クイックPCR」を7月12日に新

橋駅近にオープンいたしました。併せ

て、すべての旅行者に向けて、全国の旅

行会社に本PCR検査を提供する予定で

ございます。尚、エアトリグループの提

携クリニックであるTケアクリニック

では、これまで通り来院検査と訪問検

査、全国を対象に検査キット（宅配）を

引き続き実施しており、本PCR検査セン

ターとも連携しております。

■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤

退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたしま

す。

今後も当社グループは、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に

邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：830,508千円（払込資本1,988,162千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

■ヘルスケア事業

ヘルスケア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/

提携医療機関「Tケアクリニック」：https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/

■投資事業

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/
https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/ir/